Pará , 08 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3471

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             93

Sede Administrativa do Governo Municipal, Jacundá-PA, 04 de abril
de 2024.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito de Jacundá

Publicado por:
Erika Claudia Silveira Pontes

Código Identificador:7225E574

PROCURADORIA JURÍDICA
LEI MUNICIPAL N.º 2.738 DE 04 DE ABRIL DE 2024

LEI MUNICIPAL N.º 2.738 DE 04 DE ABRIL DE 2024

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER A
REVISÃO ANUAL AOS SERVIDORES DE NÍVEL MÉDIO E
SUPERIOR A QUE ALUDEM A LEI MUNICIPAL
COMPLEMENTAR Nº 2.566/2014 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, Estado do Pará, Itonir
Aparecido Tavares, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e publica a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica concedida revisão geral anual de 4,62% (quatro inteiros e
sessenta e dois centésimos por cento) sobre os vencimentos dos
servidores efetivos em caráter estatutário, temporários e cargos em
comissão regidos pela Lei Municipal Complementar nº 2.566/2014.
Parágrafo Único - O percentual previsto no caput corresponde ao
índice acumulado do INPC no ano 2022.
Art. 2º. As despesas decorrentes das concessões previstas nesta lei
correrão à conta das dotações orçamentárias do Município de Jacundá,
constante da Lei Municipal de Diretrizes Orçamentarias n.º
2716/2023, de 22 de junho de 2023, para o exercício 2024, Lei
Orçamentaria para o exercício 2024 nº º 2725/2023, de 12 de
dezembro de 2023, bem como Plano Plurianual (Lei n° 2.684/2021,
para os exercícios 2022-2025).
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Jacundá, 04 de abril de 2024.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito de Jacundá

Publicado por:
Erika Claudia Silveira Pontes

Código Identificador:A42EBDA4

PROCURADORIA JURÍDICA
LEI MUNICIPAL N.º 2.739/2024 DE 04 DE ABRIL DE 2024

LEI MUNICIPAL N.º 2.739/2024 DE 04 DE ABRIL DE 2024

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER A
REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, Estado do Pará,
Itonir Aparecido Tavares, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei.
Art. 1.º Fica o poder executivo autorizado a conceder a revisão geral
anual de 4,62% (quatro inteiros e sessenta e dois centésimos por
cento) sobre o vencimento base dos servidores de nível médio e nível
superior vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio,
nos termos da Lei Municipal 2.571/2014.
Art. 2° As despesas decorrentes das concessões previstas nesta lei
correrão à conta das dotações orçamentárias do Município de Jacundá,
constante da Lei Municipal de Diretrizes Orçamentarias n.º

2716/2023, de 22 de junho de 2023, para o exercício 2024, Lei
Orçamentaria para o exercício 2024 nº º 2725/2023, de 12 de
dezembro de 2023, bem como Plano Plurianual (Lei n° 2.684/2021,
para os exercícios 2022-2025).
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sede Administrativa do Governo Municipal, Jacundá-PA, 04 de abril
de 2024.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito de Jacundá

Publicado por:
Erika Claudia Silveira Pontes

Código Identificador:DA099604

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISOS DE LICITAÇÕES/PREGÕES
ELETRÔNICOS/RATIFICAÇÃO/EXTRATOS DE CONTRATO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00005-PE/SRP-
PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais de construção, elétricos, hidráulicos, tintas e acessórios.
Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e
Fundos Municipais de Mãe do Rio/PA. Abertura: 19/04/2024. Às
08h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00007-PE/SRP-
PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de tubos
em concreto armado. Objetivando atender a Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismos do Município de Mãe do Rio – PA.
Abertura:18/04/2024. Às 14h00. Pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

DESPACHO

Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada no Art. 74, inciso
II da Lei da Lei Federal nº 14.133/21 de 01 de abril de 2021 e suas
alterações, e considerando o consta do processo administrativo que
trata da contratação da empresa REY VAQUEIRO PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA pelo Valor de R$150.000,00. Referente à
Inexigibilidade nº 6/2024-00002, cujo objeto é: Contratação de
empresa especializada para realização de apresentação artística (Rey
Vaqueiro) Para animar os festejos alusivos às comemorações do 36º
Aniversaria de Emancipação do Município de Mãe do Rio-PA. Para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desporto,
Juventude e Cultura da Prefeitura Municipal de Mãe do – PA. Ratifico
em 02 de abril de 2024, determinando que se proceda a publicação dos
devidos extratos.
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexibilidade nº 6/2024-00002. Contrato nº 20240215.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ
nº05.363.023/0001-84. Contratada(o): Rey Vaqueiros Produções
Artísticas LTDA, CNPJ nº09.487.738/0001-08. Valor de
R$150.000,00. Vigência do contrato: 02/04/2024 a 30/06/2024. Data
de assinatura: 02/04/2024.

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

Pará , 08 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3471

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             94

 JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:5B171290

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo. Contrato Administrativo nº
051.2021.001.001/2022 -SEMAD. Objeto do Termo aditivo: Segundo
termo aditivo de prorrogação de prazo e renovação de valor ao
contrato administrativo nº 051.2021.001.001/2022 -SEMAD, oriundo
do Pregão Eletrônico SRP nº 051/2021- PMM, que visa a Contratação
de Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em
aparelhos de ar condicionados, centrais de ar e aparelhos de
refrigeração, incluindo instalação e remoção, com troca de peças e
fornecimento de materiais de consumo e peças, quando necessário,
para os aparelhos pertencentes à Prefeitura Municipal de Marituba/PA
(Sede) e suas unidades administrativas. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ nº
01.611.666/0001-49. CONTRATADO: DL REFRIGERAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.082.236/0001-10. Valor Global: R$
75.075,80 (Setenta e cinco mil, setenta e cinco reais e oitenta
centavos). Vigência: 05 de abril de 2024 e com termino em 04 de abril
de 2025. Data de assinatura: 27 de março de 2024.
Marituba/PA, 05 de abril de 2024.

DANIELHE COSTA LOPES
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Heitor Alan de Sousa Pereira

Código Identificador:23EBEB61

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo. Contrato Administrativo nº
051.2021.001.003/2022 -SEMASC. Objeto do Termo aditivo:
Segundo termo aditivo de prorrogação de prazo e renovação de valor
ao contrato administrativo nº 051.2021.001.003/2022 -SEMASC,
oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 051/2021- PMM, que visa a
Contratação de Empresa especializada em manutenção preventiva e
corretiva em aparelhos de ar condicionados, centrais de ar e aparelhos
de refrigeração, incluindo instalação e remoção, com troca de peças e
fornecimento de materiais de consumo e peças, quando necessário,
para os aparelhos pertencentes à Prefeitura Municipal de Marituba/PA
(Sede), suas unidades administrativas e Secretaria Municipal de
Assistência Social e Desenvolvimento Social de Marituba/PA.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA – SEMASC/FUNDO MUNC., CNPJ/MF nº
08.532.310/0001-69. CONTRATADO: DL REFRIGERAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.082.236/0001-10. Valor Global: R$
50.131,00 (Cinquenta mil, cento e trinta e um reais). Vigência: 05 de
abril de 2024 e com termino em 04 de abril de 2025. Data de
assinatura: 27 de março de 2024.
Marituba/PA, 05 de abril de 2024.

JOELMA DO SOCORRO DOS REIS SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

Publicado por:
Heitor Alan de Sousa Pereira

Código Identificador:30134B30

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo. Contrato Administrativo nº
051.2021.001.002/2022 -SEMED. Objeto do Termo aditivo: Segundo
termo aditivo de prorrogação de prazo e renovação de valor ao
contrato administrativo nº 051.2021.001.002/2022 -SEMED, oriundo
do Pregão Eletrônico SRP nº 051/2021- PMM, que visa a Contratação
de Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em
aparelhos de ar condicionados, centrais de ar e aparelhos de
refrigeração, incluindo instalação e remoção, com troca de peças e
fornecimento de materiais de consumo e peças, quando necessário,
para os aparelhos pertencentes à Prefeitura Municipal de Marituba/PA
(Sede) e suas unidades administrativas, Secretaria Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº
27.329.624/0001-03. CONTRATADO: DL REFRIGERAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.082.236/0001-10. Valor Global: R$
952.755,83 (Novecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta
e cinco reais e oitenta e três centavos). Vigência: 05 de abril de 2024 e
com termino em 04 de abril de 2025. Data de assinatura: 27 de março
de 2024.
Marituba/PA, 05 de abril de 2024.

VIVIANA VIEIRA FONTINELE FERREIRA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Heitor Alan de Sousa Pereira

Código Identificador:CD57B20C

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo. Contrato Administrativo nº
051.2021.001.004/2022 -SESAU. Objeto do Termo aditivo: Terceiro
termo aditivo de prorrogação de prazo e renovação de valor ao
contrato administrativo nº 051.2021.001.004/2022 -SESAU, oriundo
do Pregão Eletrônico SRP nº 051/2021 PMM, que visa a Contratação
de Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em
aparelhos de ar condicionados, centrais de ar e aparelhos de
refrigeração, incluindo instalação e remoção, com troca de peças e
fornecimento de materiais de consumo e peças, quando necessário,
para os aparelhos pertencentes à Prefeitura Municipal de Marituba/PA
(Sede), suas unidades administrativas e Secretaria Municipal de
Saúde. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ nº 10.299.375/0001-58. CONTRATADO: DL
REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.082.236/0001-10.
Valor Global: R$ 235.213,15 (Duzentos e trinta e cinco mil, duzentos
e treze reais e quinze centavos). Vigência: 05 de abril de 2024 e com
termino em 04 de abril de 2025. Data de assinatura: 27 de março de
2024.
Marituba/PA, 05 de abril de 2024.

VICTORIA FEITOZA DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Heitor Alan de Sousa Pereira

Código Identificador:56ADD65C

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE MOJU - PA AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 202419020001 – PE SRP/CCL/PMM. Abertura:
18/04/2024, às 10:00 hs. Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJU/PA. Edital e anexos:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.moju.pa.gov.br/site/,